
 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 1 
 
 
Про розгляд звернення депутата обласної ради Невінчанного 
Максима від 10.02.2020 № 271 про створення робочої групи 
для вивчення питання переходу на альтернативне опалення 
(квартир, будинків) у м. Миколаєві 
 

Розглянувши звернення депутата обласної ради Невінчанного Максима 
від 10.02.2020 № 271 про створення робочої групи для вивчення питання 
переходу на альтернативне опалення (квартир, будинків) у м. Миколаєві та 
обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Взяти до уваги, що рішенням обласної ради від 21.12.2018 № 30 
затверджено обласну Програму енергозбереження та розвитку альтернативних 
джерел енергії на період до 2025 року (далі – Програма) та рекомендовано 
районним та міським (міст обласного значення) радам, об'єднаним терито-
ріальним громадам затвердити відповідні програми з урахуванням вимог 
чинного законодавства та затвердженої цим рішенням Програми. 

Заходами цієї Програми (п. 1.9.) передбачено переведення квартир окре-
мих багатоквартирних житлових будинків у м. Миколаєві, у яких не менш як 
половина квартир відокремлена від мереж централізованого теплопостачання, 
на індивідуальні системи опалення згідно з вимогами Закону України «Про 
житлово-комунальні послуги» на підставі техніко-економічного аналізу 
сучасної схеми теплопостачання міста.  

Джерела фінансування цих заходів: кошти державного бюджету, міського 
бюджету м. Миколаїв, державного фонду енергоефективності, кошти власників 
(співвласників) багатоквартирних будинків, інші джерела, не заборонені 
чинним законодавством. 

Виконацями цих заходів: власники (співвласники) багатоквартирних 
будинків, виконавчий орган Миколаївської міської ради, ОКП «Миколаїв-
облтеплоенерго», ПрАТ «Миколаївська ТЕЦ». 



2 
 
 2. Взяти до уваги, позицію управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації щодо актуальності вивчення питання 
переходу на альтернативне опалення (квартир, будинків) у м. Миколаєві, 
особливо це стосується малоквартирних та малоповерхових будинків. 
 
 3. Визнати доцільним створення робочої групи для вивчення питання 
переходу на альтернативне опалення (квартир, будинків) у м. Миколаєві. 
 
 4. Рекомендувати голові обласної ради Москаленко Вікторії створити 
робочу групу для вивчення питання переходу на альтернативне опалення 
(квартир, будинків) у м. Миколаєві, включивши до її складу: 
 

Кротова Андрія - заступника голови обласної ради; 
 

Невінчанного Максима - депутата обласної ради, члена постійної 
комісії обласної ради з питань соціальної 
політики, охорони здоров’я, 
материнства, дитинства, розвитку зон 
відпочинку та туризму; 
 

Солтис Оксану - депутата обласної ради, секретаря 
постійної комісії обласної ради з питань 
житлово-комунального господарства, 
регулювання комунальної власності, 
приватизації та капітального 
будівництва. 

 
депутатів Миколаївської міської ради (за узгодженням), представників 
управління житлово-комунального господарства облдержадміністрації, 
представників ОКП «Миколаївоблтеплоенерго». 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради         Григорій  ТАШЛИК 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 2 
 
 
Про розгляд листа виконавчого комітету Вознесенської 
міської ради від 14.02.2020 № 376/01/01-02/14 стосовно 
вирішення питання продовження робіт з реконструкції КНС-1 
та фінансування нового проекту по КНС-3 в м. Вознесенськ 
 

Розглянувши звернення Вознесенської міської ради від 14.02.2020 № 
376/01/01-02/14, враховуючи відсутність фінансування у 2020 році з обласного 
бюджету обласної Програми «Питна вода Миколаївщини» на період до 2020 
року, затвердженої рішенням обласної ради від 28.03.2008 № 5, заслухавши та 
обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Взяти до уваги, що рішенням обласної ради від 24.12.2019 № 3 
будівництво, капітальний ремонт, реконструкція, відновлення та технічне 
переоснащення об’єктів водопостачання, водовідведення у населених пунктах 
області визначено як пріоритетні інвестиційні проєктів, які плануються до 
реалізації у Миколаївській області. 
 

2. Визнати за доцільне доручити облдержадміністрації розглянути 
питання про виділення коштів обласного бюджету на продовження робіт з 
реконструкції КНС-1 та фінансування нового проекту по КНС-3 в м. Возне-
сенськ. 

 
3. Рекомендувати Вознесенському міському голові Віталію Лукову 

прийняти участь у засіданні координаційної ради при облдержадміністрації з 
питань реалізації Комплексної програми охорони довкілля Миколаївської 
області на 2018-2020 роки та проінформувати про вищезазначені проєкти, 
кошторисну вартість зазначених робіт та обґрунтувати доцільності їх 
виконання за рахунок коштів обласного цільового фонду охорони 
навколишнього природного середовища. 



2 
 
4. Облдержадміністрації проінформувати постійну комісію у тижневий 

строк про результати розгляду порушеного питання координаційною радою при 
облдержадміністрації з питань реалізації Комплексної програми охорони 
довкілля Миколаївської області. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради         Григорій  ТАШЛИК 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 3 
 
 
Про стан виконання Комплексної соціально-економічної 
програми забезпечення громадян житлом у Миколаївсь-
кій області на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням 
обласної ради від 21.12.2017 № 23 
 

Відповідно до Плану роботи Миколаївської обласної ради на 2020 рік, 
затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2018 № 38, беручи до уваги 
інформацію Миколаївського регіонального управління державної спеціалі-
зованої фінансової установи «Державний фонд сприяння молодіжному житло-
вому будівництву», заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна 
комісія обласної ради  
 
КОНСТАТУЄ: 

 
 Метою комплексної соціально-економічну Програми забезпечення 
громадян житлом у Миколаївській області на 2018-2020 роки, затвердженої 
рішенням обласної ради від 21.12.2017 № 23, (далі – Програма) визначено ство-
рення належних умов для забезпечення житлом молодих сімей та одиноких 
молодих громадян, серед яких є працівники бюджетної сфери, сфери освіти та 
охорони здоров’я, а також для забезпечення житлом учасників АТО, членів їх 
сімей, внутрішньо переміщених осіб шляхом удосконалення існуючого та 
запровадження нового ефективного фінансово-інвестиційного механізму 
державної підтримки будівництва (придбання) доступного житла. 
 Прогнозний обсяг фінансування з обласного бюджету на надання 
пільгових довгострокових кредитів молодим сім’ям та одиноким молодим 
громадянам у 2019 році: 7,0 млн. грн. Фактично у 2019 році з обласного бюджету 
на зазначені цілі виділено коштів у розмірі 3 815 000,0 грн., за рахунок яких 
укладено 10 кредитних договорів на суму 3 795 126,0 грн. для придбання житла. 
Загалом придбано 719,9 кв. м. житла. 

Коштів обласного бюджету на забезпечення житлом учасників АТО, 
членів їх сімей, внутрішньо переміщених осіб в обласному бюджеті у 2019 році 
не виділялись. 

 



2 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Інформацію в.о. директора Миколаївського регіонального управління 

державної спеціалізованої фінансової установи «Державний фонд сприяння 
молодіжному житловому будівництву» Федорончука В.М. щодо стану вико-
нання у 2019 році Комплексної соціально-економічної програми забезпечення 
громадян житлом у Миколаївській області на 2018-2022 роки, затвердженої 
рішенням обласної ради від 21.12.2017 № 23, взяти до відома. 

 
 2. Облдержадміністрації під час розподілу у 2020 році вільних залишків 
виділити належний фінансовий ресурс з обласного бюджету (відповідно до 
планових показників Програми) для: 

забезпечення житлом учасників АТО, членів їх сімей, внутрішньо 
переміщених осіб на виконання вимог Законів України «Про запобігання 
світової кризи на розвиток будівельної галузі та житлового будівництва», «Про 
забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», постанови Кабінету 
Міністрів України від 11.02.2009 № 140, рішення обласної ради від 21.12.2017 
№ 23; 

надання пільгових кредитів молодим сім’ям та одиноким громадянам. 
 

3. Миколаївському регіональному управлінню державної спеціалізованої 
фінансової установи «Державний фонд сприяння молодіжному житловому 
будівництву»: 

забезпечити вжиття заходів щодо стовідсоткового використання коштів, 
передбачених обласним бюджетом на виконання заходів Програми у 2020 році; 

залучати депутатів постійної комісії обласної ради з питань житлово-
комунального господарства, регулювання комунальної власності, приватизації 
та капітального будівництва до складу координаційної ради, яка займається 
розглядом кандидатур на отримання пільгового довгострокового кредиту за 
рахунок коштів обласного бюджету. 
 
 4. Управлінню містобудування та архітектури облдержадміністрації та 
Миколаївського регіонального управління державної спеціалізованої фінанси-
вої установи «Державний фонд сприяння молодіжному житловому будів-
ництву» під час звітування про стан виконання Програми за відповідний період 
забезпечити надання повної інформації в розрізі затверджених заходів та 
досягнутих результатів. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради         Григорій  ТАШЛИК 

nau://ukr/1706-18
nau://ukr/1706-18


 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 4 
 
 
Про стан виконання обласної Комплексної програми з 
розроблення (оновлення) містобудівної документації 
територій та створення (функціонування) служби місто-
будівного кадастру Миколаївської області на 2016-2020 
роки, затвердженої рішенням обласної ради від 11.03.2016 
№ 2, основні заходи та пропозиції щодо їх фінансування з 
обласного бюджету у 2020 році 
 

Відповідно до Плану роботи Миколаївської обласної ради на 2020 рік, 
затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2018 № 38, беручи до уваги 
інформацію управління містобудування та архітектури облдержадміністрації, 
заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
КОНСТАТУЄ: 
 
 

Метою  Програми є забезпечення на усій території області проведення 
єдиної політики у сфері містобудування та архітектури шляхом першочерго-
вого забезпечення територій районів актуалізованою містобудівною документа-
цією, розробленою відповідно до сучасних законодавчих вимог, а також забез-
печення функціонування служби містобудівного кадастру області з урахуван-
ням підсистем міст обласного значення і районів для постійної актуалізації та 
використання інтегрованих даних про господарський, містобудівний розвиток 
території області та окремих адміністративно-територіальних одиниць. 

В рамках виконання заходів щодо розроблення містобудівної 
документації на обласному рівні ДП «Український державний науково-дослід-
ний інститут проектування міст «ДІПРОМІСТО» імені Ю.М. Білоконя» 
підготовлений проект змін до Схеми планування території Миколаївської 
області, який включає перспективи та плани розвитку Миколаївщини у плані 
адміністративного устрою, розвитку транспортної системи, створення 
просторового каркасу господарського розвитку та перспективи туристично-



2 
рекреаційної системи тощо, який затверджений рішенням обласної ради від 
16.05.2019 № 29. 
 Фінансування робіт проводилось за рахунок коштів ДФРР та коштів 
обласного бюджету.  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Взяти до відома інформацію в.о. начальника управління 
містобудування та архітектури облдержадміністрації Григор’євої Світлани про 
стан виконання у 2019 році обласної Комплексної програми з розроблення 
(оновлення) містобудівної документації територій та створення 
(функціонування) служби містобудівного кадастру Миколаївської області на 
2016-2020 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 11.03.2016 № 2. 

 
2. Відмітити, що забезпечення виконання заходів, передбачених Програ-

мою, є актуальним для органів виконавчої влади та органів місцевого самов-
рядування Миколаївської області і забезпечить створення сприятливого соціа-
льно-економічного розвитку, впровадження нового механізму стимулювання 
розвитку регіону, врахування державних, громадських та приватних інтересів 
під час планування, забудови та іншого використання території. 

 
3. Управлінню містобудування та архітектури облдержадміністрації: 
разом з органами виконавчої влади та місцевого самоврядування вжити 

дієвих заходів щодо забезпечення своєчасного та належного виконання заходів 
Програми у повному обсязі; 

посилити контроль за виконанням заходів Програми. 
 
4. Запропонувати міським (міст обласного значення) головам та головам 

районних рад прискорити реалізацію місцевих програм в частині розроблення 
та затвердження проектів схем планування території районів та проектів гене-
ральних планів адміністративних центрів районів та територіальних громад для 
безумовного виконання заходів Програми. 

Інформацію по вищезазначених питаннях надавати щокварталу до 25 чис-
ла місяця наступного за звітним на адресу управління містобудування та архі-
тектури облдержадміністрації. 
 
 5. Облдержадміністрації під час розподілу у 2020 році вільних залишків 
виділити належний фінансовий ресурс з обласного бюджету (відповідно до 
планових показників Програми). 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради         Григорій  ТАШЛИК 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 5 
 
 
Про стан виконання обласної Програми «Питна вода 
Миколаївщини» на період до 2020 року, затвердженої 
рішенням обласної ради від 28.03.2008 № 5 

 
Відповідно до Плану роботи Миколаївської обласної ради на 2020 рік, 

затвердженого рішенням обласної ради від 26.12.2019 № 18, беручи до уваги 
інформацію управління житлово-комунального господарства облдержадміні-
страції щодо стану виконання обласної Програми «Питна вода Миколаївщини» 
на період до 2020 року, затвердженої рішенням обласної ради від 28.03.2008 
№ 5, (далі – Програма), заслухавши та обговоривши зазначене питання, 
постійна комісія обласної ради  
 
КОНСТАТУЄ: 
 

Стратегією розвитку Миколаївської області на період до 2020 року, 
затвердженою рішенням обласної ради від 16.04.2015 № 9, та Планом заходів з 
реалізації у 2015-2017 роках Стратегії розвитку Миколаївської області на 
період до 2020 року, затвердженим рішенням обласної ради від 30.07.2015 № 7, 
напрямок забезпечення населення якісними житлово-комунальними послугами 
визначений як пріоритетний. 

Забезпечення населення якісними житлово-комунальними послугами є 
однією з визначальних характеристик населених пунктів, а якісна питна вода є 
одним з визначальних чинників здоров‘я людини.  

Рішенням обласної ради від 24.12.2019 № 3 обласна Програма включена 
до переліку обласних (цільових) програм, які пропонуються до виконання з 
використанням коштів обласного бюджету у 2020 році. Разом з цим на сьогодні 
в обласному бюджету на 2020 рік відповідного фінансового ресурсу не 
виділено. 

Крім того, зазначеним рішенням обласної ради будівництво, капітальний 
ремонт, реконструкція, відновлення та технічне переоснащення об’єктів 
водопостачання, водовідведення у населених пунктах області визначено як 
пріоритетні інвестиційні проєктів, які плануються до реалізації у Миколаївській 



2 
 

області, за рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам, державних капітальних видатків, місцевих бюджетів. 

У 2020 році закінчується строк дії Програми, але вирішення питання 
утримання та розвитку систем водопостачання і водовідведення на території 
Миколаївської є актуальним для органів виконавчої влади та органів місцевого 
самоврядування Миколаївської області і потребує скоординованих дій усіх 
зацікавлених суб‘єктів. 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію начальника управління житлово-комунального господар-
ства облдержадміністрації Гладкова Є.Л. щодо стану виконання заходів Прог-
рами взяти до відома. 

 
 2. Облдержадміністрації: 

під час розподілу вільних залишків виділити у 2020 році з обласного 
бюджету належний фінансовий ресурс на реалізацію заходів Програми; 

продовжити дію Програми з метою вирішення проблемних питань 
забезпечення населення Миколаївської області якісною питною водою, 
утримання та розвитку систем водопостачання і водовідведення на території 
області. 

 
3. Рекомендувати міським (міст обласного значення) головам, головам 

районних, селищних, сільських рад, об`єднаних територіальних громад: 
3.1. Забезпечити ефективне використання реальних джерел залучення 

державних коштів на реалізацію завдань з розвитку водопровідно-каналіза-
ційного господарства області, а саме: державний фонд регіонального розвитку; 
субвенція на соціально-економічний розвиток окремих територій; субвенція на 
розвиток інфраструктури об’єднаних територіальних громад на вирішення 
місцевих проблем тощо; 

3.2. Передбачити в місцевих бюджетах видатки на: 
виготовлення нової та корегування наявної проектно-кошторисної 

документації по об`єктах розвитку систем водопостачання населених пунктів та 
проведення її державної інвестиційної експертизи з метою подальшої участі у 
конкурсному відборі проектів розвитку за рахунок коштів Державного фонду 
регіонального розвитку; 

оновлення рухомого складу спецавтотранспорту, який відповідає 
санітарно-гігієнічним вимогам, для забезпечення підвозу питної води; 

впровадження колективних установок очистки питної води в закладах 
освіти та охорони здоров`я; 

придбання експрес-лабораторій контролю якості питної води; 
реалізацію інших заходів в рамках прийнятих міських та районних 

програм з розвитку систем водопостачання та водовідведення; 



3 
 

3.3. Залучати кошти приватних інвесторів на умовах зазначених Законом 
України «Про особливості передачі в оренду чи концесію об`єктів у сферах 
теплопостачання, водопостачання та водовідведення, що перебувають у кому-
нальній власності»; 

3.4. Залучати інвестиції у розвиток систем водопостачання та водовід-
ведення за рахунок грантів, кредитів міжнародних організацій, банків, благо-
дійних внесків тощо. 

Інформацію по вищезазначених питаннях надавати щокварталу до 
25 числа місяця наступного за звітним на адресу управління житлово-
комунального господарства облдержадміністрації. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради         Григорій  ТАШЛИК 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 6 
 
 
Про стан виконання обласної Програми поводження з 
твердими побутовими відходами в Миколаївській 
області на період до 2020 року, затвердженої рішенням 
обласної ради від 21.11.2008 № 6 

 
Відповідно до Плану роботи Миколаївської обласної ради на 2020 рік, 

затвердженого рішенням обласної ради від 26.12.2019 № 18, беручи до уваги 
інформацію управління житлово-комунального господарства облдержадміні-
страції щодо стану виконання обласної Програми поводження з твердими 
побутовими відходами в Миколаївській області на період до 2020 року, 
затвердженої рішенням обласної ради від 21.11.2008 № 6, (далі – Програма), 
заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
КОНСТАТУЄ: 

 
Відповідальність за належне поводження з твердими побутовими 

відходами (далі – ТПВ) згідно Закону України «Про відходи» покладається на 
власників відходів, які одночасно є землекористувачами з визначеними місцями 
земельних ділянок, а також на органи місцевого самоврядування на територіях 
загального користування. 

Як і в цілому по Україні, в Миколаївській області існує низка проблем, 
пов’язаних з поводженням з побутовими відходами. 

Основними проблемними питаннями органів місцевого самоврядування є 
доволі низький рівень роботи по впорядкуванню питань землекористування по 
ділянках, на яких розташовані місця видалення ТПВ та паспортизації місць 
видалення ТПВ та інших місць видалення відходів, зі складанням санітарно-
технічних паспортів, низький рівень укомплектування сміттєзвалищ 
спеціальною технікою, системи водопостачання та пожежного водопостачання, 
освітлення і огорож. 

Питання поводження з побутовими відходами та недопущення 
забруднення навколишнього середовища, а також недопущення зриву графіків 
вивезення побутових відходів та забезпечення належного утримання 
прибудинкових територій постійно розглядається на нарадах під головуванням 



2 
 

керівництва райдержадміністрацій та міських (міст обласного значення) рад з 
керівниками житлово-експлуатаційних підприємств, підприємствами-
перевізниками побутових відходів, під час яких також роз'яснюються правила 
благоустрою та санітарного утримання.  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Інформацію начальника управління житлово-комунального госпо-
дарства облдержадміністрації Гладкова Є.Л. про стан виконання Програми 
взяти до відома. 

 
2. Райдержадміністраціям та виконавчим комітетам міських (міст 

обласного значення) рад, селищних, сільських рад: 
забезпечити експлуатацію полігонів та сміттєзвалищ у відповідності до 

вимог Правил експлуатації полігонів побутових відходів, затверджених наказом 
Міністерства з питань житлово-комунального господарства України 
від 01.12.2010 № 435; 

передбачити в місцевих бюджетах на 2020 рік (внести зміни) кошти на 
першочергові заходи щодо вирішення питань в сфері поводження з твердими 
побутовими відходами в населених пунктах області (виготовлення санітарно-
технічних паспортів полігонів твердих побутових відходів та актів вибору їх 
земельних ділянок, затвердження норм утворення ТПВ, оновлення рухомого 
складу спецтехніки, оновлення контейнерного парку (придбання контейнерів, в 
т.ч. для роздільного збирання твердих побутових відходів); 

забезпечити виготовлення проектно-кошторисної документації та отри-
мання позитивного висновку Держбудекспертизи на будівництво нових і 
реконструкцію діючих полігонів ТПВ з метою приведення їх стану до сучасних 
санітарних і екологічних вимог та створення умов для залучення коштів 
державного бюджету на реалізацію зазначених проектів; 

продовжити роботу щодо упорядкування діючих сміттєзвалищ з облашту-
ванням під'їзних шляхів, водопостачання, освітлення, створення санітарно-
захисних зон з висадженням природних зелених насаджень; 

переглянути існуючі схеми санітарного очищення (в разі відсутності 
розробити нові) та спільно з виконавчими органами сільських, селищних, 
міських рад провести роботу із затвердженням нових схем санітарного 
очищення відповідно до Порядку розроблення, погодження та затвердження 
схем санітарного очищення населених пунктів, затвердженим наказом Міні-
стерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального госпо-
дарства України від 23.03.2017 № 57; 

розглянути питання щодо реалізації на підвідомчій території проектів 
будівництва сміттєпереробних комплексів, зокрема виділення для зазначених 
цілей земельних ділянок, виготовлення проектно-кошторисної документації, їх 



3 
 

будівництво за рахунок місцевих бюджетів або подальша участь у відповідних 
програмах, залучення інвесторів тощо.    

 
 3. Рекомендувати державній екологічній інспекції в Миколаївській 
області (Бабенку) посилити контрольні заходи по відношенню до балансо-
утримувачів та власників полігонів твердих побутових відходів щодо додер-
жання природоохоронного та санітарного законодавства підчас поводження з 
відходами. 
 

4. Управлінню житлово-комунального господарства облдержадміні-
страції: 

разом з органами виконавчої влади та місцевого самоврядування вжити 
дієвих заходів щодо забезпечення своєчасного та належного виконання заходів 
Програми; 

посилити контроль за виконанням заходів Програми; 
 
 5. Вважати за доцільне розробляти нову Програму після затвердження 
стратегії поводження з твердими побутовими відходами. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради         Григорій  ТАШЛИК 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 7 
 
 
 
Про стан виконання рекомендацій постійної 
комісії обласної ради з питань житлово-
комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та 
капітального будівництва від 18.12.2019 № 1 
 

Заслухавши інформацію управління житлово-комунального госпо-
дарства облдержадміністрації та обговоривши зазначене питання, постійна 
комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Взяти до відома інформацію начальника управління житлово-
комунального господарства облдержадміністрації Гладкова Є.Л. про стан 
виконання рекомендацій постійної комісії обласної ради з питань житлово-
комунального господарства, регулювання комунальної власності, приватизації 
та капітального будівництва від 18.12.2019 № 1. 

 
 2. Облдержадміністрації під час розподілу у 2020 році вільних залишків 
виділити належний фінансовий ресурс з обласного бюджету на виконання 
заходів обласної Програми часткового відшкодування кредитів на реалізацію 
енергозберігаючих заходів у житловому фонді на 2016-2020 роки, затвердженої 
рішенням обласної ради від 11.03.2016 № 3, (відповідно до планових 
показників Програми). 
 
 3. Рекомендувати Миколаївській міській раді (Сєнкевичу О.Ф.) розгля-
нути питання щодо надання субвенції з міського бюджету міста Миколаєва 
обласного бюджету Миколаївської області у сумі 3,0 млн.грн для забезпечення 
часткового відшкодування кредитів об’єднанням співвласників багатоквар-
тирних будинків міста Миколаєва згідно з обласною Програмою часткового 



2 
відшкодування кредитів на реалізацію енергозберігаючих заходів у житловому 
фонді на 2016-2020 роки за результатами 2019 року. 

Строк: до 01.08.2020. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради         Григорій  ТАШЛИК 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 8 
 
 
 
Про розгляд листа Миколаївської облдержадміністрації 
від 13.02.2020 № 630/0/05-53/3-20 стосовно передачі 
нерухомого майна складу 1083 Миколаївської обласної бази 
спеціального медичного постачання Миколаївської обласної 
ради у комунальну власність територіальної громади 
Новоодеського району 
 
 

Розглянувши лист Миколаївської облдержадміністрації від 13.02.2020 
№ 630/0/05-53/3-20 стосовно передачі нерухомого майна складу 1083 Мико-
лаївської обласної бази спеціального медичного постачання Миколаївської 
обласної ради у комунальну власність територіальної громади Новоодеського 
району, заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Взяти до уваги позицію голови Новоодеської районної ради Гриценка 
Олександра щодо доцільності передачі нерухомого майна складу 1083 Мико-
лаївської обласної бази спеціального медичного постачання Миколаївської 
обласної ради у комунальну власність територіальної громади м. Нова Одеса. 

 
2. Визнати за доцільне розглядати питання про передачу нерухомого 

майна складу 1083 Миколаївської обласної бази спеціального медичного 
постачання Миколаївської обласної ради, яке розташоване за адресою: м. Нова 
Одеса, вул. Шкільна, 38, у комунальну власність територіальної громади 
м. Нова Одеса. 

 
3. Прийняти остаточне рішення з цього питання після надання Ново-

одеською міською радою згоди на передачу вищезазначеного нерухомого 



2 
майна у комунальну власність територіальної громади м. Нова Одеса та 
визначення напряму використання майна. 

 
 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради         Григорій  ТАШЛИК 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 9 
 
 
Про розгляд питання про передачу у комунальну власність 
територіальної громади с. Новомар’ївка нерухомого майна 
ПКВО «Фармація», яке розташоване за адресою: 
Миколаївська область, Братський район, с. Новомар’ївка, 
вул. Куйбишева, 15 
 

Розглянувши листи Новомар’вської сільської ради від 17.02.2020 № 104,  
ПКВО «Фармація» від 19.02.2020 № 139/06-01 стосовно передачі нерухомого 
майна, яке перебуває в господарському віданні ПКВО «Фармація», у 
комунальну власність територіальної громади с. Новомар’ївка, заслухавши та 
обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

Рекомендувати голові обласної ради Вікторії Москаленко включити до 
порядку денного тридцять другої позачергової сесії обласної ради питання про 
надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна, розташованого за 
адресою: Миколаївська область, Братський район, с. Новомар’ївка, вул. Данила 
Галицького (Куйбишева), 15, а саме: 

 

частина першого поверху одноповерхової нежитлової будівлі (частина 
літери А-1 за технічним паспортом, інвентарний номер - 20, введено в експлуа-
тацію 1976 року, загальна площа - 51,3 кв. м, що дорівнює частці 27/100) 

 

зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність територіальної громади с. Новомар’ївка (проєкт 
рішення обласної ради та пояснювальна записка додаються). 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради         Григорій  ТАШЛИК 



 
РІШЕННЯ 

 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу 
нерухомого майна, розташованого за 
адресою: Миколаївська область, Братський 
район, с. Новомар’ївка, вул. Данила 
Галицького (Куйбишева), 15, зі спільної 
власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність територіальної 
громади с. Новомар’ївка 

Тридцять друга позачергова 
сесія сьомого скликання 

 
 

Відповідно до пункту 32 частини першої статті 43, частини четвертої та 
п’ятої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
статей 1, 2, 3, 5, 7 Закону України «Про передачу об’єктів права державної та 
комунальної власності», враховуючи листи листи Новомар’вської сільської 
ради від 17.02.2020 № 104, ПКВО «Фармація» від 19.02.2020 № 139/06-01, з 
метою ефективного використання майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області обласна рада 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
1. Надати згоду на безоплатну передачу у комунальну власність 

територіальної громади с. Новомар’ївка нерухомого майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, що перебуває в 
господарському віданні Підприємства комунальної власності області «Фарма-
ція» та розташоване за адресою: Миколаївська область, Братський район, 
с. Новомар’ївка, вул. Данила Галицького (Куйбишева), 15, а саме: 

частину першого поверху одноповерхової нежитлової будівлі (частина 
літери А-1 за технічним паспортом, інвентарний номер - 20, введено в експлуа-
тацію 1976 року, загальна площа - 51,3 кв. м, що дорівнює частці 27/100). 

  
2. Обласній державній адміністрації в установленому чинним законо-

давством порядку вжити заходів щодо передачі нерухомого майна, зазначеного 
у пункті 1 цього рішення. 

  
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва. 
 
 
Голова обласної ради       Вікторія МОСКАЛЕНКО

nau://ukr/280/97-ВР
nau://ukr/147/98-ВР
nau://ukr/147/98-ВР


ПОЯСНЮВАЛЬНА  ЗАПИСКА 
до проєкту рішення обласної ради  

«Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна, розташованого 
за адресою: Миколаївська область, Братський район, с. Новомар’ївка, 

вул. Данили Галицького (Куйбишева), 15, зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність 

територіальної громади с. Новомар’ївка» 
 

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення. 
 

Новомар’вська сільська рада звернулось листом від 17.02.2020 № 104 на 
адресу Миколаївської обласної ради щодо передачі нерухомого майна за 
адресою: Миколаївська область, Братський район, с. Новомар’ївка, 
вул. Куйбишева, 15, що знаходиться на балансі ПКВО «Фармація». 

ПКВО «Фармація» листом від 19.02.2020 № 139/06-01 проінформувало, що 
у повному господарському віданні підприємства перебуває нерухоме майно 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області: частина першого поверху одноповерхової нежитлової будівлі (частина 
літери А-1 за технічним паспортом, інвентарний номер - 20, введено в 
експлуатацію 1976 року, загальною площею 51,3 кв. м, що дорівнює частці 
27/100), яке розташоване за адресою: Миколаївська область, Братський район, 
с. Новомар’ївка, вул. Данили Галицького (Куйбишева), 15. 

ПКВО «Фармація» повідомлено, що зазначене нерухоме майно більше 
п’яти років не використовується підприємством. Рішення про закриття було 
прийнято через не відповідність Ліцензійним умовам, відсутність фахівця з 
відповідною освітою. ПКВО «Фармація» не заперечує щодо безоплатної 
передачі нерухомого майна, яке розташоване вищезазначеного нерухомого 
майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність Новомар’ївської територіальної 
громади. 

 
2. Мета і шляхи її досягнення. 
Метою проекту рішення є забезпечення ефективного використання майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. 

 
3. Правові аспекти. 
Проект рішення розроблено відповідно до:  
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»; 
Закону України «Про передачу об’єктів права державної та комунальної 

власності». 
 

4. Фінансово-економічне обґрунтування. 
Реалізація проекту не потребує додаткових витрат з обласного бюджету. 
 
5. Пропозиція заінтересованих органів. 
Проект рішення не потребує узгодження з будь-якими органами.  

nau://ukr/147/98-ВР
nau://ukr/147/98-ВР


2 
 

6. Регіональний аспект. 
Проект прямо не стосується питання розвитку області. 

 
7. Громадське обговорення. 
Проект рішення не потребує громадського обговорення. 

 
8. Прогноз результатів. 
Забезпечення ефективного використання майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області та дотримання 
інтересів Новомар’ївської сільської ради. 

 
9. Оприлюднення. 
Проект рішення обласної ради «Про надання згоди на безоплатну передачу 

нерухомого майна, розташованого за адресою: Миколаївська область, 
Братський район, с. Новомар’ївка, вул. Данила Галицького (Куйбишева), 15, зі 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність територіальної громади с. Новомар’ївка» 
оприлюднено на офіційному web-сайті Миколаївської обласної ради 
(https://www.mk-oblrada.gov.ua/proekty-rishen?group_id=14) __________________ 
2020 року.  

 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради        Григорій ТАШЛИК 
 
 

https://www.mk-oblrada.gov.ua/proekty-rishen?group_id=14


 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 10 
 
 
Про забезпечення Обласного Центру медико-
соціальної експертизи Миколаївської 
обласної ради приміщеннями 
 

Розглянувши ситуацію щодо забезпечення Обласного Центру медико-
соціальної експертизи Миколаївської обласної ради приміщеннями та 
обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Взяти до уваги, що обласний Центр медико-соціальної експертизи 
Миколаївської обласної ради - це єдиний спеціалізований комунальний заклад 
охорони здоров’я у місті Миколаїв та Миколаївській області, який створено з 
метою визначення ступеня обмеженості життєдіяльності людини, причини, 
часу настання, групи інвалідності, виявлення компенсаторно-адаптаційних 
можливостей хворого, реалізація яких сприяє функціональній, психологічній, 
соціальній, професійній реабілітації та адаптації інваліда; визначенню інвалідам 
потреби у соціальній допомозі, звільненні від виконання відповідних обов’язків 
особам, які мають на це право відповідно до чинного законодавства. 

На сьогодні у спільній власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області відсутні приміщення належної площі для забезпечення 
діяльності комісій Центру медико-соціальної експертизи Миколаївської 
обласної ради відповідно до діючих нормативів (100-120 кв.м на 1 комісію). 
 

2. Облдержадміністрації як органу який забезпечує реалізацію державної 
політики: 

терміново втрутитись у ситуацію щодо недопущення виселення 
обласного Центру медико-соціальної експертизи Миколаївської обласної ради 
без надання в його користування належного приміщення для виконання 
статутних завдань та надання послуг незахищеним верствам населення 
м. Миколаєва та Миколаївській області; 



2 
 

 
про результати проведеної роботи проінформувати Миколаївську обласну 

раду у тижневий строк. 
 
3. Управлінню охорони здоров’я облдержадміністрації тримати ситуацію 

на контролі та оперативно інформувати облдержадміністрацію та обласну раду 
з цього питання. 

 
4. Підтримати рекомендації постійної комісії обласної ради з питань 

соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон 
відпочинку та туризму з цього питання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради         Григорій  ТАШЛИК 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 11 
 
 
Про погодження надання субвенції 
з обласного бюджету 
 

Розглянувши пропозицію депутата обласної ради Воронок Анни стосовно 
надання субвенції з обласного бюджету Арбузинській ОТГ на виготовлення 
проєктно-кошторисної документації «Нове будівництво спортивної зали з 
харчоблоком «КЗ Арбузинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 
ім. Закерничного Арбузинської селищної ради смт. Арбузинка, Арбузинського 
району Миколаївської області» та обговоривши зазначене питання, постійна 
комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Погодити виділення коштів у сумі 500,0 тис. грн. на виготовлення 
проєктно-кошторисної документації «Нове будівництво спортивної зали з 
харчоблоком «КЗ Арбузинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 
ім. Закерничного Арбузинської селищної ради смт. Арбузинка, Арбузинського 
району Миколаївської області» відповідно до Порядку надання субвенції з 
обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку  територіальних громад  Миколаївської області. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради         Григорій  ТАШЛИК 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 12 
 
 
Про виконання рішення обласної ради 
від 26.12.2019 № 24 «Про депутатський запит 
депутата обласної ради Демченко Т.В.» 
 

На підставі рішення обласної ради від 26.12.2020 № 24 «Про 
депутатський запит депутата обласної ради Демченко Т.В.», враховуючи 
звернення депутата обласної ради Демченко Тетяни, розглянувши та 
обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Миколаївській облдержадміністрації у десятиденний строк 
проінформувати постійну комісію обласної ради з питань житлово-
комунального господарства, регулювання комунальної власності, приватизації 
та капітального будівництва та депутата обласної ради Демченко Тетяну про 
стан виконання рішення обласної ради від 26.12.2020 № 24. 

 
2. Розглянути зазначену інформацію в межах наданих повноважень на 

засіданні постійної комісії обласної ради з питань житлово-комунального 
господарства, регулювання комунальної власності, приватизації та капітального 
будівництва за участю депутата обласної ради Демченко Тетяни. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради         Григорій  ТАШЛИК 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 13 
 
 
Про відзначення у Миколаївській 
області 75-ї річниці Перемоги у 
Великій Вітчизняній війни 
 

Розглянувши пропозицію депутата обласної ради Демченко Тетяни, 
враховуючи протокольні доручення тридцять першої позачергової сесії 
обласної ради сьомого скликання, та обговоривши зазначене питання, постійна 
комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Миколаївській облдержадміністрації: 
терміново відпрацювати заходи щодо відзначення 75-ї річниці Перемоги 

у Великій Вітчизняній війни; 
під час під час внесення змін до обласного бюджету на 2020 рік при 

розподілі вільних  залишків  виділити  кошти  на  заходи  щодо  відзначення  
75-ї річниці Перемоги у Великій Вітчизняній війни. 

 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради         Григорій  ТАШЛИК 



  

 

 

 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 1 
 
 
Про реорганізацію Миколаївського обласного центру 
здоров’я Миколаївської обласної ради шляхом 
перетворення у комунальне некомерційне підприємство 
«Миколаївський регіональний центр громадського 
здоров’я Миколаївської обласної ради» 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань соціальної 
політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку 
та туризму. 

 
 

 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 



  

 

 

 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 2 
 
 
Про зміну типу та найменувань закладів освіти 
обласного підпорядкування та затвердження статутів у 
новій редакції 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Погодитись з висновками постійної комісії обласної ради з питань 
культури, науки і освіти, сім’ї та молоді, спорту. 

 
 

 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 



  

 

 

 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 3 
 
 
Про управління майном спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст  
Миколаївської області 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи рекомендації 
постійної комісії обласної ради з питань житлово-комунального господарства, 
регулювання комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 
від 24.10.2019 № 5, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Рекомендувати головам постійних комісій внести на розгляд комісій 
питання щодо визначення стратегії управління майном спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області та надання 
пропозицій до проєктів Положень управління з питань майна комунальної 
власності, розроблених робочою групою та головою обласної ради. 
 

2. Рекомендувати голові обласної ради Москаленко Вікторії внести 
питання на розгляд чергової сесії обласної ради після розгляду питання про 
управління майном спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області всіма постійними комісіями обласної ради. 

 
 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 



  

 

 

 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 4 
 
 
Про внесення змін до Положення про порядок 
призначення на посаду та звільнення з посади керівників 
об’єктів, що належать до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної 
ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Рекомендувати головам постійних комісій внести на розгляд комісій 
питання щодо внесення змін до Положення про порядок призначення на посаду 
та звільнення з посади керівників об’єктів, що належать до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 
 

2. Рекомендувати голові обласної ради Москаленко Вікторії внести 
питання на розгляд чергової сесії обласної ради після його розгляду всіма 
постійними комісіями обласної ради. 

 
 

 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 



  

 

 

 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 5 
 
 
Про внесення змін та доповнень до Комплексної 
програми соціального захисту населення «Турбота» на 
період до 2020 року 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної 
ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань соціальної 
політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку 
та туризму. 

 
 

 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 



  

 

 

 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 6 
 
 
Про виконання заходів Програми розвитку 
автомобільних доріг загального користування 
Миколаївської області за 2018- 2019 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи висновки 
постійної комісії обласної ради з питань законності, депутатської діяльності, 
антикорупційної і регуляторної політики, зв'язків з органами місцевого 
самоврядування та засобами масової інформації від 20.12.2019 №1 та 
рекомендації постійної комісії обласної ради з питань промислової політики та 
підприємництва, енергетики та енергозбереження, транспорту та розвитку 
інфраструктури від 27.02.2020 № 1 з цього питання, постійна комісія обласної 
ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Обласній державній адміністрації у строк до 03.03.2020 надати 
Миколаївській обласній раді інформацію про виконання заходів Програми 
розвитку автомобільних доріг загального користування Миколаївської області 
за 2018-2019 роки. 

 
2. Розглянути питання на черговій сесії обласної ради сьомого скликання. 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 



  

 

 

 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 7 
 
 
Про звернення депутатів Миколаївської обласної ради 
до Президента України, Верховної Ради України, 
Кабінету Міністрів України щодо перегляду 
законопроєкту «Про повну загальну середню світу» 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести зазначене звернення на розгляд тридцять другої позачергової сесії 
обласної ради сьомого скликання. 
 

 
 

 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 



  

 

 

 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 8 
 
 
Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради 
до Кабінету Міністрів України, Міністерства охорони 
здоров’я України щодо визначення опорною Новобузьку 
центральну районну лікарню 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести зазначене звернення на розгляд тридцять другої позачергової сесії 
обласної ради сьомого скликання. 
 

 
 

 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 



  

 

 

 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 02 березня 2020 року Миколаїв № 9 
 
 
Про внесення змін до Комплексної програми 
захисту прав дітей Миколаївської області 
«Дитинство» на 2018-2020 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Погодитись з висновками постійної комісії обласної ради з питань 
законності, депутатської діяльності, антикорупційної і регуляторної політики, 
зв’язків з органами місцевого самоврядування та засобами масової інформації. 

 
 

 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань житлово-комунального 
господарства, регулювання комунальної власності, приватизації та капітального 

будівництва 
 
від 02 березня 2020 року Миколаїв № 38 
 
 
Всього членів постійних комісій – 7 
 

Головуючий: Ташлик Г. 

Секретар: Солтис О. 

Присутні: Івануна І., Жосан В., Казарін О., Солтис О., Ташлик Г.  

Відсутні: Паламарюк П. – виробнича необхідність, Фіцура О. – зі станом 
здоров’я. 

Запрошені: Воронок Анна – депутат обласної ради; 
Георгієв Павло – начальника управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації; 
Гладков Євген – начальник управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації; 
Григор’єва Світлана – в.о. начальника управління 
містобудування та архітектури облдержадміністрації; 
Гускін Олег – заступник начальника Служби у справах дітей 
облдержадміністрації; 
Гриценко Олександр - голова Новоодеської районної ради; 
Журба Ігор – заступник Новоодеського міського голови; 
Капуста Зульфія – в.о. директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації; 
Каражей Олександр – в.о. начальника управління екології та 
природних ресурсів облдержадміністрації; 
Кротов Андрій – заступник голови обласної ради; 
Луков Віталій – Вознесенський міський голова; 
Москаленко Вікторія – голова обласної ради; 
Невінчанний Максим – депутат обласної ради; 
Сікорський Сергій – в.о. начальника інфраструктури 
облдержадміністрації; 
Удовиченко Олена – директор департаменту освіти і науки 



2 
 

облдержадміністрації; 
Федорончук Василий – директор Миколаївського 
регіонального управління державної спеціалізованої фінансової 
установи «Державний фонд сприяння молодіжному житловому 
будівництву». 

 
 У роботі комісії взяли участь голова обласної ради Москаленко В., 
заступник голови обласної ради Кротов А., керуючий справами виконавчого 
апарату обласної ради Лабарткава Т., депутат обласної ради, член комісії 
обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів 
та інвестицій Демченко Т., радник відділу з питань комунальної власності 
виконавчого апарату обласної ради, депутат обласної ради Воронок А., радник 
голови обласної ради Матієнко В. 
 
 Ташлик Г. проінформував присутніх членів комісії, що їм роздані 
паперові матеріали засідання комісії обласної ради, а саме: проєкт порядку 
денного засідання постійної комісії, документи та інформація, які стосуються 
питань проекту порядку денного. Зазначені матеріали раніше надіслані 
депутатам електронною поштою для ознайомлення. 
 Демченко Т. запропонувала членам комісії включити до порядку денного 
постійної комісії такі питання: 

про виконання облдержадміністрацією рішення обласної ради 
від 26.12.2020 № 24 «Про депутатський запит депутата обласної ради 
Демченко Т.В.» щодо ситуації, яка склалась у зв’язку зі знищенням Єланець-
кого водогону та забезпечення населення Єланецького району питною водою; 

про відзначення у Миколаївській області 75-ї річниці Перемоги у Великій 
Вітчизняній війни. 

Після обговорення запропонований проєкт порядку денного засідання 
постійної комісії обласної ради разом із пропозиціями Демченко Т. взято за 
основу. 
 Проведено голосування. 
 Підсумки голосування: одноголосно. 
 
 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про розгляд звернення депутата обласної ради Невінчанного Максима 
від 10.02.2020 № 271 про створення робочої групи для вивчення питання 
переходу на альтернативне опалення (квартир, будинків) у м. Миколаєві. 

 

Доповідачі: Невінчанний Максим – депутат обласної ради; 
 

Гладков Євген – начальник управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації. 

 



3 
 

2. Про розгляд листа виконавчого комітету Вознесенської міської ради 
від 14.02.2020 № 376/01/01-02/14 стосовно вирішення питання продовження 
робіт з реконструкції КНС-1 та фінансування нового проекту по КНС-3 в 
м. Вознесенськ. 
 

Доповідачі: Луков Віталій – Вознесенський міський голова; 
 

Каражей Олександр – в.о. начальника управління екології та 
природних ресурсів облдержадміністрації. 
 

3. Про стан виконання Комплексної соціально-економічної програми 
забезпечення громадян житлом у Миколаївській області на 2018-2022 роки, 
затвердженої рішенням обласної ради від 21.12.2017 № 23, основні заходи та 
пропозиції щодо їх фінансування з обласного бюджету у 2020 році. 
 

Доповідач: Федорончук Василий – директор Миколаївського регіонального 
управління державної спеціалізованої фінансової установи 
«Державний фонд сприяння молодіжному житловому 
будівництву». 
 

4. Про стан виконання обласної Комплексної програми з розроблення 
(оновлення) містобудівної документації територій та створення (функціону-
вання) служби містобудівного кадастру Миколаївської області на 2016-2020 
роки, затвердженої рішенням обласної ради від 11.03.2016 № 2, основні заходи 
та пропозиції щодо їх фінансування з обласного бюджету у 2020 році. 
 

Доповідач: Григор’єва Світлана – в.о. начальника управління містобудування 
та архітектури облдержадміністрації. 
 

5. Про стан виконання обласної Програми «Питна вода Миколаївщини» 
на період до 2020 року, затвердженої рішенням обласної ради від 28.03.2008 
№ 5, основні заходи та пропозиції щодо їх фінансування з обласного бюджету у 
2020 році. 
 

Доповідачі: Гладков Євген – начальник управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації. 
 

6. Про стан виконання обласної Програми поводження з твердими 
побутовими відходами в Миколаївській області на період до 2020 року, 
затвердженої рішенням обласної ради від 21.11.2008 № 6, основні заходи та 
пропозиції щодо їх фінансування з обласного бюджету у 2020 році. 
 

Доповідачі: Гладков Євген – начальник управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації. 
 

7. Про стан виконання рекомендацій постійної комісії обласної ради з 
питань житлово-комунального господарства, регулювання комунальної 



4 
 

власності, приватизації та капітального будівництва від 18.12.2019 № 1.  
 

Доповідач: Гладков Євген – начальник управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації. 
 

8. Про стан виконання Програми проведення приватизації майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області  на 
2019-2021 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 05.02.2019 № 5. 

 

Доповідач: Капуста Зульфія – в.о. директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації. 
 

9. Про розгляд листа Миколаївської облдержадміністрації від 13.02.2020 
№ 630/0/05-53/3-20 стосовно передачі нерухомого майна складу 1083 Мико-
лаївської обласної бази спеціального медичного постачання Миколаївської 
обласної ради у комунальну власність територіальної громади Новоодеського 
району. 
 

Доповідачі: Георгієв Павло - начальник управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації; 
 

Гриценко Олександр - голова Новоодеської районної ради; 
 

Журба Ігор – заступник Новоодеського міського голови. 
 

10. Про розгляд питання про передачу у комунальну власність терито-
ріальної громади с. Новомар’ївка нерухомого майна ПКВО «Фармація», яке 
розташоване за адресою: Миколаївська область, Братський район, 
с. Новомар’ївка, вул. Куйбишева, 15. 
 

Інформує: Ташлик Григорій – голова постійної комісії обласної ради з 
питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва. 
 

11. Про забезпечення Обласного Центру медико-соціальної експертизи 
Миколаївської обласної ради приміщеннями. 

 

Інформує: Кротов Андрій – заступник голови обласної ради. 
 

12. Про погодження надання субвенції з обласного бюджету. 
 

Інформує: Воронок Анна – депутат обласної ради. 
 

13. Про виконання рішення обласної ради від 26.12.2020 № 24 «Про 
депутатський запит депутата обласної ради Демченко Т.В.». 
 
Інформує: Демченко Тетяна – депутат обласної ради. 

 



5 
 

14. Про відзначення у Миколаївській області 75-ї річниці Перемоги у 
Великій Вітчизняній війни. 

 

Інформує: Демченко Тетяна – депутат обласної ради. 
 

15. Про реорганізацію Миколаївського обласного центру здоров’я 
Миколаївської обласної ради шляхом перетворення у комунальне 
некомерційне підприємство «Миколаївський регіональний центр громадського 
здоров’я Миколаївської обласної ради». 

 

Доповідач: Георгієв Павло - начальник управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації. 
 

16. Про зміну типу та найменувань закладів освіти обласного 
підпорядкування та затвердження статутів у новій редакції. 

 

Доповідач: Удовиченко Олена – директор департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації. 
 

17. Про управління майном спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст  Миколаївської області. 

 

Доповідач: Москаленко Вікторія – голова обласної ради. 
 

18. Про внесення змін до Положення про порядок призначення на посаду 
та звільнення з посади керівників об’єктів, що належать до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 

Доповідач: Москаленко Вікторія – голова обласної ради. 
 

19. Про внесення змін та доповнень до Комплексної програми соціального 
захисту населення «Турбота» на період до 2020 року. 

 

Доповідач: Москаленко Вікторія – голова обласної ради. 
 

20. Про виконання заходів Програми розвитку автомобільних доріг 
загального користування Миколаївської області за 2018- 2019 роки. 

 

Доповідач: Сікорський Сергій – в.о. начальника інфраструктури 
облдержадміністрації. 
 

21. Про звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Президента 
України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо перегляду 
законопроєкту «Про повну загальну середню світу». 

 

Інформує: Ташлик Григорій – голова постійної комісії обласної ради з 
питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва. 



6 
 

22. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Кабінету 
Міністрів України, Міністерства охорони здоров’я України щодо визначення 
опорною Новобузьку центральну районну лікарню. 

 

Інформує: Ташлик Григорій – голова постійної комісії обласної ради з 
питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва. 
 

23. Про внесення змін до Комплексної програми захисту прав дітей 
Миколаївської області «Дитинство» на 2018-2020 роки. 

 

Доповідач: Гускін Олег – заступник начальника Служби у справах дітей 
облдержадміністрації. 

 
 

1. СЛУХАЛИ: депутата обласної ради Невінчанного М. стосовно 
створення робочої групи для вивчення питання переходу на альтернативне 
опалення (квартир, будинків) у м. Миколаєві та начальника управління 
житлово-комунального господарства облдержадміністрації Гладкова Є. про 
стан виконання заходів обласної Програми енергозбереження та розвитку 
альтернативних джерел енергії на період до 2025 року, затвердженої рішенням 
обласної ради від 21.12.2018 № 30 . 

 

ВИСТУПИЛИ: Кротов А., Солтис О., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 
 
 

2. СЛУХАЛИ: Вознесенського міського голову Лукова В., в.о. начальника 
управління екології та природних ресурсів облдержадміністрації Каражея О. 
щодо шляхів вирішення питання продовження робіт з реконструкції КНС-1 та 
фінансування нового проекту по КНС-3 в м. Вознесенськ. 

 

ВИСТУПИЛИ: Івануна І., Жосан В., Москаленко В., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються). 
 
 

3. СЛУХАЛИ: директора Миколаївського регіонального управління 
державної спеціалізованої фінансової установи «Державний фонд сприяння 
молодіжному житловому будівництву Федорончука В. про виконання 



7 
 

Комплексної соціально-економічної програми забезпечення громадян житлом у 
Миколаївській області на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням обласної 
ради від 21.12.2017 № 23, основні заходи та пропозиції щодо їх фінансування з 
обласного бюджету у 2020 році. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 3 додаються). 
 
 

4. СЛУХАЛИ: в.о. начальника управління містобудування та архітектури 
облдержадміністрації Григор’єву С. про стан виконання обласної Комплексної 
програми з розроблення (оновлення) містобудівної документації територій та 
створення (функціонування) служби містобудівного кадастру Миколаївської 
області на 2016-2020 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 11.03.2016 
№ 2, основні заходи та пропозиції щодо їх фінансування з обласного бюджету у 
2020 році. 
 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 4 додаються). 
 
 

5. СЛУХАЛИ: начальника управління житлово-комунального госпо-
дарства облдержадміністрації Гладкова Є. про стан виконання обласної 
Програми «Питна вода Миколаївщини» на період до 2020 року, затвердженої 
рішенням обласної ради від 28.03.2008 № 5, основні заходи та пропозиції щодо 
їх фінансування з обласного бюджету у 2020 році. 

 

ВИСТУПИЛИ: Івануна І., Жосан В., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 5 додаються). 
 
 

6. СЛУХАЛИ: начальника управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації Гладкова Є. про стан виконання обласної 
Програми поводження з твердими побутовими відходами в Миколаївській 



8 
 

області на період до 2020 року, затвердженої рішенням обласної ради 
від 21.11.2008 № 6, основні заходи та пропозиції щодо їх фінансування з 
обласного бюджету у 2020 році. 

 

ВИСТУПИЛИ: Жосан В., Ташлик Г. 
 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 6 додаються). 
 
 

7. СЛУХАЛИ: начальника управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації Гладкова Є. про стан виконання 
рекомендацій постійної комісії обласної ради з питань житлово-комунального 
господарства, регулювання комунальної власності, приватизації та капітального 
будівництва від 18.12.2019 № 1. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 7 додаються). 
 
 

8. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань житлово-
комунального господарства, регулювання комунальної власності, приватизації 
та капітального будівництва Ташлика Г. стосовно того, що облдержадміні-
страцією не наданий звіт про стан виконання Програми проведення прива-
тизації майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області на 2019-2021 роки, затвердженої рішенням обласної 
ради від 05.02.2019 № 5, а також про відсутність доповідача - в.о. директора 
департаменту економічного розвитку та регіональної політики облдержад-
міністрації Капуста З. 
 Далі, Ташлик Г. запропонував перенести розгляд цього питання на 
наступне засідання постійної комісії. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: перенести розгляд питання про стан виконання 
Програми проведення приватизації майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області на 2019-2021 роки, затверд-
женої рішенням обласної ради від 05.02.2019 № 5, 



9 
 

на наступне засідання постійної комісії. 
 
 

9. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров’я облдержад-
міністрації Георгієва П., голову Новоодеської районної ради Гриценка О., 
заступника Новоодеського міського голову Журбу І. стосовно вирішення 
питання передачі нерухомого майна складу 1083 Миколаївської обласної бази 
спеціального медичного постачання Миколаївської обласної ради у відповідну 
комунальну власність територіальної громади Новоодеського району. 

 

ВИСТУПИЛИ: Івануна І., Кротов А., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 8 додаються). 
 
 

10. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань житлово-
комунального господарства, регулювання комунальної власності, приватизації 
та капітального будівництва Ташлика Г. стосовно можливості передачі у 
комунальну власність територіальної громади с. Новомар’ївка нерухомого 
майна ПКВО «Фармація», яке розташоване за адресою: Миколаївська область, 
Братський район, с. Новомар’ївка, вул. Куйбишева, 15. 

 

ВИСТУПИЛИ: Казарін О., Кротов А., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 9 додаються). 
 
 

11. СЛУХАЛИ: заступника голови обласної ради Кротова А. стосовно 
забезпечення Обласного Центру медико-соціальної експертизи Миколаївської 
обласної ради приміщеннями. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 10 додаються). 
 
 

12. СЛУХАЛИ: депутата обласної ради Воронок А. стосовно погодження 
виділення коштів на виготовлення проєктно-кошторисної документації «Нове 



10 
 

будівництво спортивної зали з харчоблоком «КЗ Арбузинська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 1 ім. Закерничного Арбузинської селищної ради 
смт. Арбузинка, Арбузинського району Миколаївської області». 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 11 додаються). 
 
 

13. СЛУХАЛИ: депутата обласної ради Демченко Т. щодо необхідності 
надання облдержадміністрацією інформації про виконання рішення обласної 
ради від 26.12.2020 № 24 «Про депутатський запит депутата обласної ради 
Демченко Т.В.». 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 12 додаються). 
 
 

14. СЛУХАЛИ: депутата обласної ради Демченко Т. щодо необхідності 
відзначення у Миколаївській області 75-ї річниці Перемоги у Великій 
Вітчизняній війни. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 13 додаються). 
 
 

15. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров’я облдерж-
адміністрації Георгієва П., начальника Миколаївського обласного центру 
здоров’я Миколаївської обласної ради Баланську О. стосовно необхідності 
реорганізації Миколаївського обласного центру здоров’я Миколаївської 
обласної ради шляхом перетворення у комунальне некомерційне підприємство 
«Миколаївський регіональний центр громадського здоров’я Миколаївської 
обласної ради». 
 

ВИСТУПИЛИ: Москаленко В., Солтис О., Ташлик Г. 
 
 



11 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 1 додаються). 
 
 

16. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки облдержад-
міністрації Удовиченко О. стосовно необхідності зміни типу та найменувань 
закладів освіти обласного підпорядкування та затвердження статутів у новій 
редакції. 
 

ВИСТУПИЛИ: Москаленко В., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 2 додаються). 
 
 

17. СЛУХАЛИ: голову обласної ради Москаленко В. стосовно вирішення 
питання управління майном спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст  Миколаївської області. 
 

ВИСТУПИЛИ: Воронок А., Демченко Т., Івануна І., Жосан В., Кротов А., 
Москаленко В., Солтис О., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 3 додаються). 
 
 

18. СЛУХАЛИ: голову обласної ради Москаленко В. стосовно необхід-
ності внесення змін до Положення про порядок призначення на посаду та 
звільнення з посади керівників об’єктів, що належать до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 
 

ВИСТУПИЛИ: Воронок А., Демченко Т., Івануна І., Жосан В., Кротов А., 
Москаленко В., Солтис О., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 4 додаються). 
 
 

19. СЛУХАЛИ: голову обласної ради Москаленко В. стосовно 



12 
 

необхідності внесення змін та доповнень до Комплексної програми соціального 
захисту населення «Турбота» на період до 2020 року. 
 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 5 додаються). 
 
 

20. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань житлово-
комунального господарства, регулювання комунальної власності, приватизації 
та капітального будівництва Ташлика Г. стосовно того, що облдержад-
міністрацією не надана інформація про стан виконання заходів Програми 
розвитку автомобільних доріг загального користування Миколаївської області 
за 2018- 2019 роки, а також про відсутність доповідача - в.о. начальника 
управління інфраструктури облдержадміністрації Сікорського С. 
 

ВИСТУПИЛИ: Івануна І., Жосан В. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 6 додаються). 
 
 

21. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань житлово-
комунального господарства, регулювання комунальної власності, приватизації 
та капітального будівництва Ташлика Г. стосовно необхідності звернення 
депутатів Миколаївської обласної ради до Президента України, Верховної Ради 
України, Кабінету Міністрів України щодо перегляду законопроєкту «Про 
повну загальну середню світу». 
 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 7 додаються). 
 
 

22. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань житлово-
комунального господарства, регулювання комунальної власності, приватизації 
та капітального будівництва Ташлика Г. стосовно необхідності звернення 
депутатів Миколаївської обласної ради до Кабінету Міністрів України, 
Міністерства охорони здоров’я України щодо визначення опорною Новобузьку 



13 
 

центральну районну лікарню. 
 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 8 додаються). 
 
 

23. СЛУХАЛИ: заступника начальника Служби у справах дітей 
облдержадміністрації Гускіна Олега стосовно необхідності внесення змін до 
Комплексної програми захисту прав дітей Миколаївської області «Дитинство» 
на 2018-2020 роки. 
 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 9 додаються). 
 
 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради       Григорій ТАШЛИК 
 
 
 
 

Секретар постійної комісії 
обласної ради         Оксана СОЛТИС 


	Рекомендації № 01 Про розгл звернення Невінчанного
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 02 Про КНС Вознесенськ
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 03 Про вик Програма житло
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 04 Про вик Програми містобудівної документації
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 05 Про вик Програма Питна вода
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 06 Про вик Програма ТПВ
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 07 Про вик рекомендацій ПК від 18.12.2019 № 1
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 08 Про передачу складу бази спецмедпостачання
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 09 Про передачу приміщення ПКВО Фармація
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 10 Про МСЕК приміщення
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 11 Воронок
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 12 Демченко Єланецький водогін
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 13 Демченко 75 річниця
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 01 Про реорганізацію Центру здоровя
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 02 Про зміну типу закладів освіти
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 03 Про управління майном
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 04 Про зміну Положення керівники
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 05 Про зміни та доп Програма Турбота
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 06 Про Звіт Програма дороги
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 07 Про Звернення Кормишкін
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 08 Про Звернення Новобузька ЦРЛ опорна
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 09 Про зміни Дитинство
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Протокол № 38

